# 中国环境科学学会

中环学办〔2019〕175号

关于举办 2019 绿色产业创新发展大会暨垃圾分类与"无废城市"建设资源化利用论坛的通知

#### 各有关单位:

2019年,国务院办公厅发布了《"无废城市"建设试点工作方案》,要求实施生活垃圾分类制度,推进城镇固废减量和资源化利用。为充分推动"无废城市"建设,促进垃圾分类制度的实施,不断提升我国固体废物处理与资源化利用水平,实现产学研深度融合,由我会联合清华大学、同济大学共同主办,江苏盐城环保科技城管理委员会承办的 2019 绿色产业创新发展大会暨垃圾分类与"无废城市"建设资源化利用论坛拟定于 2019 年 10 月 27 日在江苏盐城举办,论坛主题: 创新发展促转型,助力建设美丽中国。现将会议有关事宜通知如下:

#### 一、会议组织

主办单位: 中国环境科学学会、清华大学、同济大学

承办单位: 江苏盐城环保科技城管理委员会

## 二、时间地点

时 间: 2019年10月27日(26日全天报到)

地 点: 江苏盐城

#### 三、主要议题

#### (一) 垃圾分类: 如何"加强科学管理"专题

召集人: 刘建国 (清华大学 教授)

主要议题: 垃圾分类制度设计与政策走向; 垃圾分类方法与标准; 垃圾分类的国际经验; 垃圾分类的社会、经济、环境绩效评估; 物联网、大数据、AI 技术在垃圾分类中的应用; 厨余垃圾适用处理技术; 再生资源回收体系构建; 垃圾分类背景下焚烧发电的挑战与机遇。

#### (二) 无废城市建设推动绿色高质量发展专题

召集人: 温宗国(清华大学 教授)

主要议题:无废城市建设的国内外实践经验;无废城市建设的典型制度创新及应用案例;无废城市建设规划及系统解决方案;城市固废精细化综合管理及智能化监控;资源循环利用基地建设及园区化协同处置模式;农业高质量发展及主要农业废弃物资源化;危险废物规范化管理及减量化方案。

#### 四、特邀报告(按拼音排序)

- 1. 生态环境部固管中心土壤环境管理技术部 陈 瑛 副主任
- 2. 同济大学 何品晶 教授
- 3. 中国环境科学研究院 黄启飞 研究员
- 4. 清华大学 刘建国 教授
- 5. 中国工程院 刘晓龙 副处长
- 6. 清华大学 温宗国 教授
- 7. 浙江大学 吴伟祥 教授
- 8. 北京工业大学 吴玉锋 教授

五、环保科技成果转化专场:高等院校、科研院所、国家环境保护工程技术中心、高新技术企业等垃圾分类与"无废城市"建设资源化利用技术持有单位,分享典型工程案例和开展项目对

接洽谈。

六、环保科技创新成果展:会议期间将举办垃圾分类与"无废城市"建设资源化利用新技术、新产品与新仪器成果展示活动,推广优秀环保技术和成功经验。

#### 七、会议注册

- 1. 参会代表会议服务费 1500 元/人, 在校学生持有效证件会议服务费为 1000 元/人。住宿统一安排, 费用自理。
  - 2. 汇款信息

收款单位:中国环境科学学会

开户银行:中国光大银行北京礼士路支行

帐 号: 75010188000331250

汇款注明:"盐城会议+姓名+联系电话"(汇款后请将汇款凭证扫描或截图通过邮件发送至组委会,个人汇款请备注发票全称。)

### 八、会务组联系人及电话

中国环境科学学会

联系人: 张 鹏 张中华 王国清 姜艳萍

电 话: 010-62711622 62259894

大会指定报名投稿邮箱: gufei2018@126.com

附件:参会报名表

中国环境科学学会2019年10月9日

附件:

# 2019 绿色产业创新发展大会暨垃圾分类与"无废城市"建设资源化利用论坛参会报名表

单位				邮编	
地址				手机	
姓名		职称		邮箱	
其他 同事	姓名   职务		手机	邮箱	
提交 论文					
申请大会发言	发言题目	发言题目			
	发言人			职称	
注:因增确认。	曾值税发票要	求严格,氰	<b>导提供一般纳税人资质证</b> 明	月,以下信	言息请认真填写并
发票信息	发票抬头				
	项目		会议服务费		
	发票类型		□增值税普通发票□增值税专用发票 (请在所需票据 前打√)		
	纳税人识别号				
	税务登记地址、电话				
	开户行及银行账号				
备注:					